云南省卫生计生委办公室转发中医中药中国行办公室
关于印发中医药健康文化知识大赛实施方案的通知

各州、市卫生计生委，委直属和联系有关单位，各有关院校，

有关中医药企业：

根据《中医中药中国行——中医药健康文化推进行动 2018

年活动方案》（中国行组办〔2018〕1 号）有关安排，今年，国

家中医药管理局将启动中医药健康文化知识大赛，为做好我省

的推荐工作，经研究，委托云南省中医药学会组织省级选拨推

荐工作，现将《中医中药中国行办公室关于印发中医药健康文

化知识大赛实施方案的通知》转发你们，并将有关事项通知如

下：

一、推荐队伍要求

请各州市推荐医院类、院校类(含 中 医 药 高 等 院 校 和

中、高职院校，以及开设中医药类专业的相关院校)、企业

类、社区（诊所）类等参赛队伍各 1 支；云南中医学院、委直

属和联系有关单位可根据实际情况推荐参赛队伍 1-2 支。每

支队伍由三名队员组成（其中至少包括一名女性选手）。

二、省内选拔

按照国家要求，10 月，将组织省内选拔赛，从符合条件的

被推荐参赛队伍中选拔 3-5 支代表队代表我省参加全国分赛区

复赛。具体通知将由云南省中医药学会另发。

三、参赛队伍所在单位要求

按照组委会活动要求，被推荐参赛队伍所在单位要积极参

与“杏林王者”小程序（二维码见附件 3）答题，答题人数需达

到本机构人数的 50%（例如：某中医药大学在校人数为 10000

人，答题人数超过 5000 人；某医院在册职工 5000 人，答题人

数超过 2500 人）后，方符合参加省内选拨和该机构获得参与投

票的资格，根据时间先后，越早取得投票资格的机构可以优先

展示投票页面，优先积累投票数，投票总数占分赛区复赛总成

绩的 10%—20%。

四、小程序比赛

海选以个人形式进行报名答题，榜单前 100 名参赛选

手可直接参加全国复赛，并组成全国“百人答题团”。通

过微信小程序“杏林王者”等新技术手段发动社会各界广

泛参与。

五、其他事项

请各地、各单位广泛发动本辖区、本单位成员积极参与，

并于 7 月 30 日前统一将参赛机构汇总表和回执（见附件 1）加

盖 公 章 后 报 送 云 南 省 中 医 药 学 会 ， 电 子 版 发 送 至

ynszyyxh@qq.com 邮箱。

六、联系人及联系方式

省卫生计生委民族医药处：张正葵   0871-63520849

省中医药学会：农俊菲   崔瑾   0871-63613387

邮  箱：ynszyyxh@qq.com

附件：1.中医中药中国行办公室关于印发中医药健康文化

知识大赛实施方案的通知

2.“杏林王者”小程序二维码

云南省卫生计生委办公室

2018 年 7 月 25 日

附件 2

“杏林王者”小程序二维码

抄送：云南中医学院、云南省中医药学会。